Mẫu số 01

CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM

AGIMEXPHARM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 12/CBTT-AGP

Long Xuyên, ngày 12 tháng 04 năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ BÁO CÁO TÀI CHÍNH

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Thực hiện quy định tại khoản 3 Điều 14 Thông tư số 96/2020/TT-BTC ngày 16/11/2020 của Bộ

Tài chính hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, CTCP Dược phẩm Agimexpharm

thực hiện công bố thông tin báo cáo tài chính (BCTC) quý 01/năm 2024 với Sở Giao dịch Chứng

khoán Hà Nội như sau:

1. Tên tổ chức:

- Mã chứng khoán: AGP

- Địa chỉ:27 Nguyễn Thái Học, Phường Mỹ Bình, Tp. Long Xuyên, An Giang

- Điện thoại liên hệ/Tel: 02963. 856964

- Website: http://agimexpharm.com

2. Nội dung thông tin công bố:

-  BCTC quý 01/năm 2024

       BCTC riêng (TCNY không có công ty con và đơn vị kế toán cấp trên có đơn vị trực

thuộc);

            BCTC hợp nhất (TCNY có công ty con);

            BCTC tổng hợp (TCNY có đơn vị kế toán trực thuộc tổ chức bộ máy kế toán riêng).

- Các trường hợp thuộc diện phải giải trình nguyên nhân:

+ Tổ chức kiểm toán đưa ra ý kiến không phải là ý kiến chấp nhận toàn phần đối với BCTC (đối

với BCTC được kiểm toán năm 2023):

          Có                                                                        Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

            Có                                                                        Không

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo có sự chênh lệch trước và sau kiểm toán từ 5% trở lên,

chuyển từ lỗ sang lãi hoặc ngược lại (đối với BCTC được kiểm toán năm 2023):

           Có                                                                       Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

             Có                                                                       Không

+ Lợi nhuận sau thế thu nhập doanh nghiệp tại báo cáo kết quả kinh doanh của kỳ báo cáo thay

đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước:

            Có                                                                   Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

           Có                                                                   Không

+ Lợi nhuận sau thuế trong kỳ báo cáo bị lỗ, chuyển từ lãi ở báo cáo cùng kỳ năm trước sang lỗ

ở kỳ này hoặc ngược lại:

           Có                                                                      Không

Văn bản giải trình trong trường hợp tích có:

              Có                                                                  Không

  Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày: 12/04/2024

tại đường dẫn: https://agimexpharm.com/shareholder/?lang=en

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin công bố.

Tài liệu đính kèm:
- BCTC Quý 1/2024;

Đại diện tổ chức

Người đại diện theo pháp luật

TỔNG GIÁM ĐỐC

DS. NGUYỄN VĂN KHA

CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM

AGIMEXPHARM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  02 /CV-AGP

Vv giải trình lợi nhuận sau thuế tại BCTC

Quý 1 năm 2024 biến động hơn 10% so với

cùng kỳ

An Giang, ngày  12  tháng 04 năm 2024

Kính gửi: - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                       - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

1. Tên tổ chức: Công ty Cổ phần Dược phẩm Agimexpharm

- Sàn giao dịch: UPCOM - Mã chứng khoán: AGP

- Địa chỉ: 27 Nguyễn Thái Học, Phường Mỹ Bình, TP. Long Xuyên, Tỉnh An Giang.

- Điện thoại liên hệ: 02963.856 960                                Fax: 02963.957.434

Loại thông tin công bố:  24h      72h       Yêu cầu       Bất thường        Định kỳ

2. Nội dung thông tin công bố: Giải trình Lợi nhuận sau thuế tại Báo cáo kết quả kinh doanh của quý 1

năm 2024 biến động giảm hơn 10% so với quý 1 năm 2023.

Chỉ tiêu
Mã

số

Quý 1 năm

2024

Quý 1 năm

2023
Thay đổi  Tỷ lệ

Doanh thu thuần về BH và

CCDV
10 181.390.346.681 170.026.215.849 11.364.130.832 6,68%

Giá vốn hàng bán 11 133.395.543.113 121.603.770.869 11.791.772.244 9,70%

Lợi nhuận gộp BH và CCDV          20 47.994.803.568 48.422.444.980 -427.641.412 -0,88%

Doanh thu hoạt động tài chính 21 17.571.915 41.163.895 -23.591.980 -57,31%

Chi phí tài chính 22 7.719.331.746 9.073.750.556 -1.354.418.810 -14,93%

Chi phí bán hàng 25 18.933.778.915 16.351.681.476 2.582.097.439 15,79%

Chi phí quản lý doanh nghiệp 26 8.776.367.147 8.664.465.396 111.901.751 1,29%

Lợi nhuận thuần từ HĐKD                       30 12.582.897.675 14.373.711.447 -1.790.813.772 -12,46%

Lợi nhuận khác 40 -132.058.547 42.836.800 -174.895.347 -408,28%

Tổng lợi nhuận KT trước thuế

TNDN
50 12.450.839.128 14.416.548.247 -1.965.709.119 -13,64%

Lợi nhuận sau thuế TNDN 60 9.960.671.302 11.533.238.597 -1.572.567.295 -13,64%

Nguyên nhân giảm lợi nhuận quý 1 năm 2024 là do giá mua nguyên vật liệu sản xuất tăng, chi phí

khuyến mại tăng dẫn đến kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh của Agimexpharm quý 1 năm 2024:

doanh thu thuần tăng 6,68% so với cùng kỳ nhưng lợi nhuận sau thuế giảm 13,64%.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

 Như trên

 Lưu văn thư.

TỔNG GIÁM ĐỐC

DS. NGUYỄN VĂN KHA

		2024-04-12T11:00:40+0700
	CÔNG TY CP DƯỢC PHẨM AGIMEXPHARM